
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO UE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
Ampliaciones/ 

Reducciones
SubejercicioEgreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-'!)(1) 12) M) (5)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 SERVICIOS PERSONALES

REKUNERACI ONES AL PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 
PREVIS TONES
PAGO DE ESTtMULOS A SERVIDORES POBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.001.1

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.001.3
0.00 0.001.4
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.5
1.6

0.001.7

83,930.850.00 240,800.00 156,869.15 156,869.15240,800.002 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACI6N, EMISI6N 
DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCCI6N 
Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUlMICOS, FARMACfiUTICOS Y DE 
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCI6N Y ARTlCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
Pl'JBLICA
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.1

100,800.00 
0.00

0.00
0.00

100,800.00
0.00

99,037.07 
0.00

99,037.07
0.00

1,762.93
0.00

2.2
2.3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.4

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002.5

20,000.00
0.00

0.00
0.00

20,000.00
0.00

20,000.00
0.00

0.00
0.00

0.002.6
0.002.7

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.8

62, 167.92120,000.00 0.00 120,000.00 57,832.08 57,832.082.9

667,804.751,381,000.00 41,168.05 1,422,168.05 754,363.30 754,363.303 SERVICIOS GENERALES

0.00
0.00

178,053.36

0.00 
0.00 

178,053.36

0.00
0.00

31,946.64

SERVICIOS BASICOS 0.00
0.00

210,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

210,000.00

3.1
3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

SERVI^13£ PROFESIONALES, CIENT1 FICOS, 
TfiCNICqs Y OTROS SERVICIOS

3.3

80,000.00 78,923.5280,000.00 0.00 1,076.48 1,076.483.4 SERVICI06 F1NANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALks
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
SubejercicioConcepto Egreso

Aprobado
Ampliaciones/ 

Reducciones
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(5) (6=3-4)(1) (2) (4)

SERVICIOS DE INSTALACI6N, REPARACI6N, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N 
SERVICIOS DE COMUNICACI6N SOCIAL Y 
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VlATICOS 
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

3.6 191,000.00 191,000.00 174,632.31 174,632.31 16,367.690.00

52,849.75 
137,717.15 
300,000.00

3.7 150,000.00 
340,000.00 
360,000.00

0.00
41,168.05

0.00

150,000.00 
381,168.05 
360,000.00

97,150.25 
243,450.90 
60,000.00

97,150.25
243,450.90
60,000.00

3.8
3.9

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

0.00

0.00 0.00 0.004.1 TRANS FERENC I AS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR POBLICO

0.00 0.00 0.00

0.00 0.004.2 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO

0.00
0.00
0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENC1ONES 
AYUDAS SOCIALES

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4.4
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES
4.6 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDE1COMISOS, MANDATOS 

Y OTROS ANALOGOS
4.7 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

TRANS FERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
4.8 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

DONATIVOS
4.9 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

104,353.87 6,173,846.135 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,278,200.00 0.00 6,278,200.00 104,353.87

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N 
MOBILIAR10 Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHlCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMI ENT AS 
ACTIVOS BIOL6GICOS 
BIENES INMUEBLES

5.1 6,278,200.00
0.00

6,268,200.00
0.00

95,653.87 
0.00

95,653.87
0.00

6, 172,546.13 
0.00

-10,000.00 
0.005.2

0.00 0.00 0.005.3 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

5.4 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,000.00

0.00 0.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,700.00

5.5 0.00
0.00
0.00
0.00

10,000.00

5.6
5.7 0.00

0.00
8,700.00

0.00
0.00

1,300.00
5. 0.00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00

INVERSI6N P0BLICA6 2,598,798.08 0.00 2,598,798.08 0.00 0.00 2,598,798.08

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 0.00 0.00 0.006.1 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
Ampliaciones/

Reducciones
c.greso
Pagado

SubejercicioConcepto Egreso
Aprobado

Egreso 
Hodificado 

(3=1+2)

Egreso
Devengado

(4) (5) (6=3-4)(1) (2)

PUBLICO 
OBRA POBLICA
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

0.00
0.00

2,596,798.08
0.00

6.2 2,598,798.08 
0.00

0.00 2,598,798.08
0.00

0.00
0.006.3 0.00

FOMENTO

0.00 0.00 0.007 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

0.000.00 0.007.1 0.00 0.00 0.00INVERSJONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7.2 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TlTULOS Y VALORES 
CONCESI6N DE PRESTAMOS

7.3
7.4
7.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANALOGOS
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00
0.00

7.6 0.00
0.00

0.00
0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS7.9 0.00
EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.00 0.008 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00
0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
0.00
0.00

8.1 0.00PARTICI PACIONES
0.00
0.00

8.3 0.00
0.00

0.00
0.00

0.00APORTACIONES
0.008.5 CONVENIOS

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.009 0.00 0.00

)6N DE LA DEUDA PUBLICA 
DE LA DEUDA PUBLICA 

COMISIONEsS^E LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA^bEUDA PUBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.009.1 0.00
0.00

0.00AMORTI
0.009.2 0.00INTEREj
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9.3 0.00 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9.4 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9.5
9.6

0.009.9 0.00
ANTERIORES (ADEFAS)

9, 524,379.8110, 539, 966.13 1,015, 586.32 1, 015, 586.3210,498,798.08 41,168.05TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declararaos que los Estados Financieros y sus notas,
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RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

razonaiflemente carrectos

4*Kn£R JUDICIAL DEL 
ESaADO DE TLAXCALA

TESQRHRIA
LRXCALA

iL BAflUELOS KENESES C.P.C;. NT I EL joOME

PODER
DEL ESTADO DE TLAXCALA

IDENTA DEL TSJ Y DEj )SORERO, )ER IIC. DE T

202A - 2026
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